The Electronic Manipulus florum
www.manipulusflorum.com

Pena siue punitio y
cum fonte primo

Ob hoc

inflexibilis et obstinate mentis punitur
eternaliter malum, licet temporaliter
perpetratum quia quod breue fuit
tempore uel opere, longum esse constat
in pertinaci uoluntate, ita ut si nunquam
moreretur, nunquam uelle peccare
desineret, immo semper uiuere uellet
ut semper peccare posset.

Bernardus epistola CCLII.

Ob hoc

enim procul dubio
inflexibilis et obstinatae mentis punitur
aeternaliter malum, licet temporaliter
perpetratum, quia quod breve fuit
tempore vel opere, longum esse constat
in pertinaci voluntate, ita ut, si numquam
moreretur, numquam velle peccare
desineret, immo semper vivere vellet,
ut semper peccare posset.

Bernardus Claraeuallensis, *Epistolae*,
254, 3 (SBO 8, J. Leclercq, C.H. Talbot,
H.M. Rochais eds., p.158, ll.11-15).